
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Bezpečnostní opatření  

• Pokyny • Záruka 
 

Bezpečnostní opatření 

Unikátní patentovaný design Zvedacího sedáku Uplift je po všech stránkách 

bezpečný. Navzdory maximální bezpečnosti Vašeho nového výrobku Uplift existuje 

několik bezpečnostních opatření, která je potřeba učinit:  

1. Ujistěte se, že při každém vstávání se máte čeho chytit. Zvedací sedák Uplift je 

navržen pro použití na židlích s područkami, které poskytují dostatečně stabilní 

sedací plochu. Obvykle lze sedák Uplift použít i na měkkých židlích, pohovkách 

nebo sedačkách. Sedák Uplift se nedoporučuje používat na invalidních vozících, v 

automobilech, masážních křeslech nebo na kancelářských židlích s 

neuzamykatelnými kolečky.  

2. Vždy zajistěte, aby židle, na které sedák Uplift používáte, neklouzala po podlaze. 

Pokud máte pochybnosti, umístěte židli opěrkou ke zdi nebo jinému pevnému 

objektu.  

3. Pokud se budete pro něco sklánět, nepřenášejte váhu na chodidla – došlo 

by tím k aktivaci sedáku Uplift.  

 

 
Nastavení hmotnosti 

1. Postavte sedák Uplift na opačnou stranu, než na které se nachází madlo.  

2. Sedák rozložte odepnutím pásku na suchý zip okolo madla.  

3. Zmáčkněte polstrovanou část sedáku tak, aby se vyklenul směrem ven. Tím dojde k 

uvolnění válečku. (Sedák Uplift je navržen tak, aby se tímto způsobem mohl ohýbat 

více než tisíckrát. Není třeba se obávat, že ohýbáním dojde k poškození jednotky.)  

4. Nastavte odpovídající hmotnost. Nasaďte kolíky válečku mezi drážky dle hmotnosti 

uživatele. Ujistěte se, že je váleček bezpečně vložen doprostřed drážky pro danou 

hmotnostní kategorii. (Čísla vytištěná na měrce jsou pouze orientační. Zvolené 

nastavení by mělo odpovídat schopnostem a preferencím uživatele. Volba měkčího 

nastavení bude stále umožňovat pomalé spouštění do židle, ale nebude poskytovat 

tak velkou podporu při vstávání.) 

 

 
 

 

 

 

Stlačte výrobek ohnutím polstrované 

části.  

 
 
 
 

 

Zvolte pozici válečku tak, aby 

odpovídala hmotnosti uživatele a vložte 

kolíky do drážky.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

  

1  

2  

3  

4 *Paměťová pěna – pomalu expandující pěna se přizpůsobí tvaru Vašeho 
těla a poskytne tak vynikající komfort.  

NEJPRVE SI PROSÍM PŘEČTĚTE NÁSLEDUJÍCÍ! 

Základna 

Madlo 

Hydraulický zvedací 
mechanismus 

Sedací plocha sedáku 
(paměťová pěna*) 

Nastavovací měrka 

Protiskluzová 
spodní strana 



Sedání pomocí sedáku Uplift 

Po nastavení hmotnosti a umístění sedáku na židli se posaďte na jeho horní 

plochou část. Sedák Uplift Vás pomalu a snadno usadí do židle. (Pozn.: Pokud 

se sedák Uplift po zatížení nesníží, znovu nastavte hmotnost na nižší hodnotu.) 
 

 

 

 
Vstávání pomocí sedáku Uplift 

Jakmile jste připraveni vstát, jednoduše začněte vstávat jako obvykle - nakloňte se 

dopředu a odrazte se pomocí rukou a nohou. Sedák rozpozná, že vstáváte a 

pomalu a jemně Vás nadzvedne.  

Péče o Váš Uplift 

Váš sedák Uplift je potažen speciálním 

nehořlavým a nepromokavým potahem. 

Povrch polštáře lze omývat houbičkou a 

jemným čisticím prostředkem. (Sedák 

Uplift nikdy neponořujte celý do vody.) 

Odnímatelný potah je vyroben z 

nepromokavé polyesterové látky, kterou 

lze prát v pračce a sušit vzduchem.  

 
Složení pro přepravu 

 
 
 

Stejně jako při nastavování hmotnosti 

nechte váleček sjet až do spodní pozice 

na měrce.  

 

 
 

 
Odnímatelný potah 

Zvedací sedák Uplift je dodáván s 

omyvatelným nepromokavým černým 

potahem.  

 
Nasazení potahu: 

1. Po nastavení hmotnosti sedák Uplift 

položte na stůl otevřeným koncem 

směrem od Vás.  

2. Konec potahu natáhněte štítkem přes 

“zadek” nebo “vrch” sedáku a 

stáhněte jej dolů pod přední okraj 

polštáře.  

Všimněte si, že zadní či horní konec potahu je širší, než přední, aby správně seděl. 

Doporučuje se nechat celý štítek nebo jeho část na potahu, abyste v budoucnu 

mohli snadno identifikovat jeho zadní/horní konec.  

 
 

 

Umístění na židli  

Obecně by měl Sedák Uplift přečnívat přes přední 

část židle, jak je znázorněno na obrázku. Na 

hlubokých židlích, které mají dostatečně velkou 

polstrovanou plochu, je možné Sedák umístit více 

dozadu. Při používání Sedáku Uplift se držte oběma 

rukama opěrek (nebo jiného vhodného držáku). 

Pokud Sedák Uplift používáte na tvrdé židli, měl by 
přečnívat tak, jak je znázorněno na obrázku.  

 
Sedák složte a zapněte suchý zip 

okolo madla.  

 
 

 

Záruka 

Záruční podmínky 

Společnost MEYRA ČR poskytuje 

dvouletou záruku na výrobní a 

materiálové vady od data zakoupení.  

Záruka se nevztahuje na poškození 

způsobená běžným opotřebením. 

 

  

 


